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 Valmistelija 
 
Vt. sivistysjohtaja Kirsi Kellokangas, puh. 040 763 2303 tai 
kirsi.kellokangas@perho.com. 
 
Hyvinvointilautakunta on hyväksynyt omatoimikirjaston käyttösäännöt 
21.2.2023 (§ 11). Perhon kirjaston omatoimikirjasto palvelu alkoi 6.3.2023. 
Hallintosääntö uudistuksen myötä kirjastopalvelut ovat siirtyneet 1.1.2024 
alkaen sivistyslautakunnan alaisuuteen.  
 
Kirjastopalvelut ovat kunnan lakisääteinen tehtävä. Kirjastolaki (1492/2016) 
määrittelee, että kunnan on järjestettävä kirjastopalvelut asukkailleen. Tämä 
tarkoittaa, että kunnalla on velvollisuus tarjota kaikille pääsy kirjastoihin ja 
niiden palveluihin, mukaan lukien fyysiset kirjastotilat, lainattavat aineistot 
sekä tiedonhaun ja tietopalvelujen tarjoaminen. Tämä varmistaa, että kaikilla 
kansalaisilla on mahdollisuus saada tietoa, kulttuuria ja koulutusta, 
riippumatta heidän asuinpaikastaan.    
 
Omatoimikirjasto tarkoittaa kirjastoa, jossa asiakkaat voivat käyttää kirjaston 
palveluita itsenäisesti ilman henkilökunnan läsnäoloa. Tällainen kirjasto on 
avoinna varsinaisten aukioloaikojen ulkopuolella. Asiakkaat voivat kirjautua 
sisään omatoimikirjastoon kirjastokortillaan ja PIN-koodilla. 
Omatoimikirjastossa voi lainata ja palauttaa kirjoja, käyttää tietokoneita, lukea 
lehtiä ja käyttää muita kirjaston palveluita itsenäisesti. Kirjaston tiloja 
valvotaan kameroiden avulla.  
 
Perhon omatoimikirjasto on ollut käytössä maaliskuusta 2023 asti käytössä. 
Omatoimikirjaston käyttöönoton jälkeen kokonaislainausmäärä on kasvanut 
noin 17 % ja aineistoa lainaavien asiakkaiden määrä on kasvanut 20 %. 
Kirjastossa käntien määrä on kasvanut 48 % vuoteen 2018 (aika ennen 
koronaa) verrattuna. Omatoimikirjaston käyttösopimuksen tehneitä 
asiakkaiden määrä on tällä hetkellä 340. Omatoimikirjasto on toiminut hyvin ja 
asiakkailta on tullut positiivista palautetta. Jatkossa myös näyttelytila Sinisiipi 
on avoinna myös omatoimiaikana näyttelyn järjestäjän suostumuksella. 
 
Kirjastopalvelut halutaan ulottaa mahdollisimman monen asiakkaan helposti 
saataville. Tämän ja aiemmin mainittujen hyvien kokemuksien vuoksi, ikärajaa 
halutaan päivittää. Nykyiset käyttösäännöt rajaavat alle 15-vuotiaille asioinnin 
omatoimikirjastossa ainoastaan huoltajan seurassa. Ikärajaa madaltamalla, 
alle 15-vuotiaat saavat käyttää omatoimikirjastoa huoltajan suostumuksella. 
Tällainen käytäntö on voimassa melkein kaikissa Eepos-kirjastoissa, vain 
muutamaan poikkeusta lukuunottamatta.  
 
Oheismateriaalina omatoimikirjaston päivitetyt käyttösäännöt.   

 
 Vt. sivistysjohtajan päätösehdotus  

 
 Sivistyslautakunta päättää hyväksyä päivitetyn omatoimikirjaston 

käyttösäännöt ja, että se tulee voimaan 1.9.2024 alkaen. 
  



 

 

 Päätös 
 
 Hyväksyttiin. 
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 Toimenpiteet, otteet 
 kirjaston henkilökunta 
 
--- ----- 
 
 


